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Vedr. Lokalplanforslag ”Skelbækgade” 
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte lokalplan-
forslag og har foretaget en gennemgang af sagen.  
 
Lokalplanforslaget lægger op til at flere bevaringsværdige bygninger nedrives, for 
at gøre plads til nyt byggeri. Museet anbefaler, at man i stedet tænker i bevaring af 
de eksisterende bygninger ind i planerne, for dermed at kunne bevare fortællingen 
om den industri, der tidligere har eksisteret på Vesterbro.  
 
Virksomheden Alfred Benzon A/S var en kemisk fabrik og engrosforretning og 
grundlagt d. 1. januar 1849 af apotekeren Alfred Benzon. Efter Alfred Benzons død 
overtog hans to sønner Alfred og Otto Benzon og udvidede derefter farens forret-
ning af flere omgange. Således havde de både en forretning på Ny Østergade, et 
apotek samt afdelinger i Odense, Århus og Malmø. Der var altså tale om driftige 
herrer. På fabrikken blev der fremstillet diverse kemikalier, skåret og pulveriseret 
droger og krydderier samt fabrikeret forskellige medicinalvarer og stoffer til forbin-
ding.  
 
Grundet den heftige udvikling fremstår området tæt bebygget med mange mindre 
og lidt større bygninger, der alle har tjent et formål ved fabrikken. Derfor ville det 
også være interessant at genanvende bygningerne, som det er gjort succesfuldt 
med hovedbygningen mod Halmtorvet. Derved ville et samlet kulturmiljø være be-
varet og kunne fortælle historien om de fabrikker, der tidligere var en stor del af 
bybilledet også på Vesterbro. 
 
Det nye byggeri forsvares i lokalplanforslaget ved dets arkitektoniske afsæt i Kød-
byens formsprog. Museet er af den holdning at Kødbyen og Benzons fabrik supple-
rer hinanden godt. Kødbyen er et eksempel på et industriområde, der er planlagt 
og bygget på én gang, mens Benzons fabrik illustrerer et mere typisk industriområ-
des udvikling med løbende til- og ombygning. Denne kulturhistoriske pointe for-
stærkes ved deres placering side om side. 
 
Endvidere har vi følgende kommentarer ang. Arkæologi. Arbejder, der forudsætter 
udgravning i grunden, kan medføre påbud om midlertidig standsning af arbejdet i 
henhold til lov om museer mv. §26 (beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Op-
mærksomheden henledes på, at Københavns Museum, som repræsentant for 
Kulturarvsstyrelsen og som ansvarlige museum, bør kontaktes i god tid, forinden et 
jordarbejde påbegyndes, således at behovet for arkæologisk forundersøgelse kan 
afklares med henblik på at imødegå påbud om midlertidig standsning af arbejdet. 
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